



14. februar 2007

## Åbent samråd om udsættelse af lejere

Boligudvalget har kaldt socialminister Eva Kjer Hansen og beskæftigelsesminister Claus Hjort Frederiksen i samråd om udsættelse af lejere. Folketingets Socialudvalg er inviteret til at deltage i samrådet. Samrådet er åbent for alle og finder sted onsdag den 21. februar 2007 i værelse 2-080 på Christiansborg. **Samrådet begynder kl. 8.00.**

Samrådet er en opfølgning på et samråd om udsættelse af lejere, der fandt sted i Boligudvalget den 24. januar 2006, hvor socialministeren gav tilsagn om at sætte en undersøgelse af forholdene i gang.

Udvalget har blandt andet bedt socialministeren redegøre for, hvordan ministeren forklarer og forsvarer, at den fremlagte undersøgelse vedr. fagedretternes udsættelse af lejere ikke inkluderer en afdækning af, hvilke økonomiske vilkår, de udsatte lejere har levet under. Udvalget har desuden bedt ministrene om at overveje, hvorvidt de mange udsættelser får regeringen til at overveje ændringer af kontanthjælpssystemet, så færre sættes på gaden på grund af ringe økonomi.

Samrådsspørgsmålene er stillet efter ønske fra medlem af Boligudvalget Rasmus Prehn (S).

Hele samrådsspørgsmålet kan læses på [www.folketinget.dk](http://www.folketinget.dk) under Boligudvalget, almindelig del samrådsspørgsmål E-I. Se tillige 2005-06, BOU alm. del, svar på spørgsmål 25 samt BOU alm. del – bilag 52.

Samrådet er åbent for alle, men der vil være et begrænset antal tilhørerpladser. Enkelte er forbeholdt pressen. De øvrige pladser går efter ”først til mølle princippet”. Hvis man ønsker at overvære det åbne samråd, kontaktes udvalgets sekretariat på tlf. 33 37 55 44 eller via mail (FTshfa@ft.dk) senest den 19. februar kl. 12.00. For gæster, der kommer udefra, må der beregnes ekstra tid på grund af sikkerhedstjek ved besøgsindgangen.

Det er tilladt at fotografere og optage lyd og tv m.v., hvis det kan ske uden at anbringe mikrofoner på bordene og uden at forstyrre samrådets afvikling i øvrigt.

En cd med lydoptagelse af det åbne samråd vil senere kunne fås i Folketingets Oplysning, tlf. 33 37 33 38.

*Yderligere oplysninger:*

Udvalgssekretær Jette Nedergaard, tlf. 33 37 55 22 eller udvalgsassistent Sherie Falding, tlf. 33 37 55 44.